
MJ Výměra

kpl 1
kpl 1

0,00%

0,33%

0,33%

Odůvodnění  a popis změny a identifikace původce změny:

513/18Projekt zakázkové číslo:

Procentuální podíl víceprací ZL k celkové ceně stavby

Procentuální podíl všech prací ZL k celkové ceně stavby

V rámci PD a VV nezohledněno.

Provedení těchto prací má vliv na provádění omítek, maleb a koordinace prací VZT, ESI, SLP, MaR a jeho podsystém 
EPS.

Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace)

 viz přiložený položkový rozpočet o počtu 1 strany

Jedn. Cena        Kč

0,00

434 711,59

Cena      
(bez DPH)

36

a) Řadové modulové lešení společně s hydraulickou plošinou pro montáž finálních rozvodů VZT

b) Ve schodišti Zikova se jedná o dvě atypické věže a v prostoru na schodišti mezi patry 3.NP a 4.NP se jedná o 
atypické plošinou lešení a schodiště Šolínova obsahuje atypickou konstukci pro práce pod stropní deskou ve 3.NP 

Zlínstav a.s.
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze
SPS projekt, spol. s r.o.
Gleeds Česká republika a.s.

ZL č.

Smlouva o Dílo ze dne:

36a Lešení pro CHÚC, 36b Lešení schodiště Šolínova, ZikovaNázev změny: 

13.10.2020

Objekt:

VŠCHT Praha – Rekonstrukce prostor uvolněných z pronájmu (etapa I) v 
budově B ul. Zikova – kancelářská částStavba:

Datum předložení změny:

0,00
434 711,59

celkem 434 711,59

Kromě běžného pomocného lešení během výstavby bylo třeba pro provedení stavby zbudovat další technické 
konstrukce, které nebyly obsahem projektu a VV.: a) 36a VV neobsahoval pomocné konstrukce pro práce ve výškách 
pro provádění prací na vnitřní fasádě objektu pro odvětrání CHÚC. V rámci technologického postupu prácí bylo nutné 
vybudovat nejprve modulové lešení pro bourací práce z hlediska bezpečnosti a odstupu od fasády objektu a následně 
provést demontáž lešení, které bylo nahrazeno hydraulickou plošinou pro montáž rozvodů VZT na ocelovou 
konstrukci přisazenou na fasádu objektu.                                                              
b) 36b VV neobsahoval pomocné atypické konstrukce pro práce ve výškách pro provádění prací ve vnitřních 
schodištích Zikova a Šolínova. Vzhledem k členitosti tvaru schodišťových  traktů bylo nezbytné vybudovat atypické 
pomocné konstrukce lešení. ZL je realizován za splnění podmínek § 222 odst. 4 ZZVZ  jako nepodstatná změna 
závazku ze smlouvy.

Dílčí cenový dopad

Nové řešení:

Původní řešení v PD:

434 711,59

Zhotovitel: 
Objednatel:
Projektant:
TDS:

Přípočet:
Odpočet:

PŘÍLOHY ZL: 

CELKEM  Kč (bez DPH):
Procentuální podíl méněprací ZL k celkové ceně stavby

Příloha č. 4 Vyjádření poddodavatele 

Příloha č.1 Rozpočet ZL 36a

Příloha č.3 Zápis z KD č.29 - Odsouhlasené lešení

Příloha č.2 Rozpočet ZL 36b



36
Zlínstav a.s.
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze
SPS projekt, spol. s r.o.
Gleeds Česká republika a.s.

ZL č.

    

Datum předložení změny:
Zhotovitel: 
Objednatel:
Projektant:
TDS:

Dne: za dodavatele: Podpis:

Dne: za TDS: Podpis:

Dne: za projektanta: Podpis:

Dne: za objednatele: Podpis:

Vyjádření projektanta/ vliv na PD:

Vyjádření objednatele:

Vyjádření dodavatele/vliv na termín: 
Nemá vliv na termín

Povtrzuji, že v projektové dokumentaci nebylo venkovní lešení řešeno. Vzduchotechnické potrubí vedené po fasádě bylo do 
dokumentace doplněno dodatečně kvůli změně požární normy, ale bez doplnění lešení. 
Obdobně souhlasím, že vnitřní montážní konstrukce byly doplněny navíc oproti PD. Vnitřní lešení bylo v PD uvažováno jen jako 
pomocné pro prostory do výšky 4,5m. Nezohlednili jsme vyšší výšku ve schodištích.

Tento Změnový list stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě.  Nedílnou součástí ZL jsou přílohy  obsahující  všechny 
doklady, které zdůvodňuji oprávněnost změnového listu, včetně  ocenění změn.

Souhlasím

ZÁVĚR: 

Vyjádření TDS: 
TDS souhlasí s vyjádřením GP ve Výkazu výměr DVZ nebyl zohledněn bezpečný přístup pro provedení prací z lešení



REKAPITULACE ZL36 

Md 13200 

Stavba: Stavební úpravy budov 8 VŠCHT Praha 

I Náklady z rozpočtů Cona boz DPH [CZl(J Cena • DPH (CZKJ 

ZL36a Lešenl pro CHŮC - PŘIPOéTY 99 299,78 120 152,73 

Zl3Sb Leien1 schodltlě �olinova, Zlkova • PŘÍPOéTY 335411.81 405 84$,29 

fcELKEM 434 711,59 526 001.02j 

CELKEM ODPOCTY 0,00 0,00 

CELKEM PŘÍPoéTY 434 711,59 526 001,02 



SOUPIS PRACÍ 

Stavba: 
Stavební úpravy budov B VŠCHT Praha 

Objekt: 
Zl36a - Lešení pro CHÚC 

Místo: Datum: 

Zadavatel: Projektant: 
Zhotovitel: Zpracovatel: 

I PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena (CZK] Cena celkem [CZK] 

Náklady soupisu celkem 99 299,78 

D HSV Práce a dodávky HSV 99 299,78 

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bouráni 99 299,78 

Lešení pro CHÚC I.Etapa· Zlkova · (mon1áí, demon1áí, piesun hmot pii 
mon1áíi, přesun hmot po montáii. vydáni rev�e. doprava lešení na s1av!Ju, kpl 1,000 11 338,33 11 338,33 
manipulace) 
Připaletk za každý další den pronájmu den 18,000 978,42 17611,56 
Leienl pro CHÚC li.Etapa· Zíl!Dva · (montái. demontáž, přesun hrool pii 
monláii, pfesun hmot po montáži. vydání revize, doprava lešení na stavbu, kpl 1,000 11 338,33 11 338,33 
manipulace) 
Přípaletk za každý další den pronájmu den 18,000 978,42 17 611,56 

2 K 945412112 Teleskopická hydraulická montážnl plošina výška zdvihu den 10,000 4 140,00 41 400,00 do21 m 

Strana l z 1 

-- - - -

~ 

/ . I 
, 

·-~ 



ZL36b Lešení schodiště Šolínova, Zikova 

STAVEBNÍ ÚPRAVY BUDOVY VŠCHT 
Stavba TECHNICKÁ 1903, PRAHA 6 

• STAVEBNÍ ÚPRAVY KANCELÁŘÍ UVOLNĚNÝCH ČVUT

Čislo položky Popis položky MJ Celkem MJ 
Ceny v Kč 

za MJ Celkem 

D.1.1 ARCHITEICTONICKO STAVEBNÍ ČÁST

Lešenf schodiště· Zikova -výstupní schodiš!ové rameno {montáž, 
2 demontáž, piesun hmot při montáži, přesun hmot po montáži, vydáni kpl 1,00 106 000,00 106 000,00 

revize, doprava lešenf na stavbu, manipulace) 

Připaletk za každý dalšf den pronájmu den 13,00 1 647,06 21411, 78 

Lešení schodiště - Šolínova - výstupní schodištové rameno (montáž, 
3 demontáž, přesun hmot při montáži, přesun hmol po montáži, vydán i kus 1,00 68 235,29 68 235,29 

revize, doprava lešenl na stavbu, manipulace) 

Připaletk za každý dalšf den pronájmu den 13,00 1411,77 18 353,01 

Lešení schodiště - Zikova - dvě věže do zreadel schodiště (montáž, 
4 demootáž, přesun hmot při montáži, přesun hmot po montáži, vydáni kus 1,00 96 941,18 96 941,18 

revize, doprava lešenl na stavbu, manipulace) 

Připaletk za každý další den pronájmu den 13,00 1 882,35 24 470,55 

Celkem 335 411,81 

I' 
----, 

~ 

-I 

~ -
I I -I 

-' J -1 1 
I 

.-- -
- - -

' I I I 

1 

-
- - -. 

,- -

I 

-

' -
I 

-

1 1 l I -I • -· L 



/;;:::: PRO-MONT
�=- 2:: lešení s.r.o.
;;: PRONÁ�EH A HONTÁŽ
., 

Objednatel: 

Zlínstav a.s., 
Bartošova 5532 
760 01 Zlín 
IČ: 28315 669, DIČ: CZ28315669 

PRO-MONT lešení s.r.o. 
Na Folimance 2155/15 
120 00 Praha 2 
IČ: 05718007, DIČ: CZ05718007 

Kontakt: 
xxxxx@xxxxx                        
Tel.: xxxxx
www.promontleseni.cz 

y

Potvrzujeme, že jsme realizovali montáž prostorového atpického lešení na zakázce
rekonstrukce prostor uvolněných z pronájmu (etapa I) v budově B ul. Zikova. 

Jedná se o atypickou konstrukci, která je montovaná na schodiště v několika patrech 
nad sebou. S ohledem na prostorové rozmístění nosných věží pro možnost vytvoření " 
pódia" pracovní plochy, kterou nesou příhradové nosníky, se jedná o komplikovanou 
montáž ve výškách. 

xxxxx - jednatel 

PRO-MONT lešení s.r.o. 
Na Folimance 2155/15 
120 00 Praha 2 
IČ:05718007,D1Č:CZ05718007 

• ----













gleeds lnternational property & 

construction consultancy 

č. bodu Zněnl zápisu (viz Vysvětlivky) 

29/9.1 

29/9.2 

11 

Prostor kopírky při rampě ve 4 NP + návazné místnosti 
-Prostor není zateplen - GP navrhne postup, zda se bude upravovat
a vydá pokyn

KD 25 - GP vydá projektový pokyn 
KD 27 - Pokyn vydán, bude doplněn rozdílový W, podhledy jsou 
zahrnuty v rozdílovém W k podhledům 
KD 28 - probíhá příprava rozdílového W 
Nutno vyřešit kolizi rozvodů elektro a ÚT s výškou podlah. Bude 
vyřešeno AD po KD - nutno vydat pokyn nebo zapsat do SD 

KD 29 -bude zvednuta podlaha, projektant prověří návaznosti na 
výšku parapetů a podchozí výšku dveří a vydá pokyn 
Uffiense wdání i;.9r=av PD ze str=any GP 

1. Podhledy a svítidla vč. W a knihy svítidel GP vydá PP
2. Tei:aso•Jé podlahy aktllalizase skladeb
3. Pozise elektroinstalase ve schodištích

V$CHT pož:ad�e od GP llF}'Chleně •.«yřešit lyto pož:ada\•ky i ve 
spol1:1pFási s architektem 
KD 26 ada1. zasláno dnes v 10:30 

Add2 GP zaplše do SD 
Add3 \"/řešeno v rámci koe jednání 
KD 27 není dokončeno, viz. jednotlivé body výše v zápisll 
KD 28 řešeno výše v jednotlivých bodesh 

Položky lešení 
GDS požaduje navíc pomocné konstrukce pro CHUC , dle VŠCHT se 
jedná o práce které má GDS v ceně dle všeobecných podmínek 
rozpočtu SoD 
KD 27 - GP/AD uznal nárok na lešení, které nebylo v zadáni 
uvažováno. GDS připraví návrh ZL 
KD29-TRVA 

Požární klapky • izolace 
GDS svolá jednání za účasti dodavatele vrr a projektanta VZT 
pro vyjasnění ceny. GDS navrhne termín 

Zodpovídá 

GP 
GP 

GDSNŠCHT 

Tennln 

29.4.2021 
7.5.2021 

23.4.2021 
22.4.2021 

ASAP 


	KL ZL 36_JIK.pdf
	KL - ZL 36




